
Совет Муромцевского городского поселения 

Муромцевского городского поселения 

Омской области 

(двенадцатая  сессия третьего созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 20.04.2016  № 27 

 

Об утверждении Положения о порядке 

предоставления лицами, замещающими  

муниципальные должности Муромцевского 

городского поселения Муромцевского 

муниципального района Омской области, 

сведений о своих  расходах,  а также о расходах, 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей. 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам",руководствуясь Уставом 

Муромцевского городского поселения  Омской области, Совет 

Муромцевского городского поселения Омской области Р Е Ш И Л:  

1. Утвердить Положение о порядке предоставления лицами, 

замещающими муниципальные должности Муромцевского городского 

поселения Омской области, сведений о своих  расходах,  а также о расходах, 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее Решение  в печатном издании «Вестник 

Муромцевского городского поселения» и разместить на официальном сайте  

Муромцевского городского поселения Омской области в сети «Интернет».  

 

 

Глава Муромцевского городского поселения                     Ф.А. Горбанин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=5554FF0FC3C99161B80F4BEDEF6A732C17338FB2DC4EC4AB1AE6803C40M8TEJ


 

Приложение 1 

к Решению Совета Муромцевского 

городского поселения Омской области 

от 20.04.2016г. № 27 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные 

должности Муромцевского городского поселения Омской области, сведений 

о своих  расходах,  а также о расходах, своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

1. Настоящее Положение определяет порядок  предоставления 

сведений  о своих расходах, а также о расходах  своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой  сделке по приобретению земельного 

участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 

организаций),  совершенной им, его супругой (супругом)  и  (или) 

несовершеннолетними детьми  в течение отчетного периода, 

предшествующего году  представления сведений (далее– отчетный период), 

если общаясумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти 

сделки (далее – сведения о расходах) лицами, замещающими муниципальные 

должности Муромцевского городского поселения Омской области (далее - 

Положение). 

2. Сведения о расходах  представляют лица, замещающие 

муниципальные должности Муромцевского городского поселения Омской 

области. 

3. Сведения о расходах представляются по  утвержденной  

Президентом Российской Федерации форме справки в отдел кадров 

Администрации Муромцевского городского поселения Омской области: 

1) лицом, при избрании (назначении) на муниципальную должность 

Муромцевского городского поселения Омской области; 

2) лицом, замещающим муниципальную должность Муромцевского 

городского поселения Омской области, - в срок  до 30 апреля года, 

следующего за отчетным. 

       4. Сведения о расходах подаются, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность 

Муромцевского городского поселения Омской области и его супруги 

(супруга) за три  последних года, предшествующих отчетному периоду. 

       5. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность  

Муромцевского городского поселения Омской области, обнаружило, что в 

представленных им сведениях о расходах не отражены или не полностью 

отражены какие-либо сведения или имеются ошибки, оно вправе представить  



уточненные сведения в течение  одного месяца после окончания  

соответствующих сроков, указанных в подпунктах 1,2 пункта 3  Положения. 

6. Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена 

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капитальных организаций), представленные в 

соответствии с настоящим Решением, в течение тридцати  рабочих дней со 

дня истечения срока, указанного в пункте 3Положения, размещаются в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном 

сайте Администрации Муромцевского городского поселения и 

предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их 

запросам в соответствии с законодательством, соблюдением 

законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите 

персональных данных. 

      7. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о расходах лицо, замещающее муниципальные должности 

Муромцевского городского поселения Омской области, несет 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 
 


